
 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 271/272/273  e-mail: orientamento@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

DETERMINA  
 

Oggetto: Impegno di spesa per l’affidamento della conversione di riprese video (CIG Z362FF780F – Impegno di 
spesa €140,00 iva al 22% esclusa) 
 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

RICHIAMATI: 
- gli artt. 1 e 45 dello Statuto dell’Università di Bergamo che, affermando l’autonomia didattica, 
organizzativa, amministrativa finanziaria e contabile dell’Ateneo, rinviano al regolamento per 
l’amministrazione, la finanza e la contabilità (AM.FI.CO.) la disciplina della gestione delle spese e le 
relative responsabilità; 
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 17.12.2019 con la quale è stato approvato il 
budget per l’anno 2020; 
- l’art. 18 del vigente regolamento AM.FI.CO. che disciplina le modalità di gestione del budget da 
parte delle Strutture di gestione; 
 

 
                   DATO ATTO che il budget per l’anno 2020 assegnato al Servizio Orientamento prevede una disponibilità di 

risorse per € 240.000,00 al Progetto ORIENTAMENTO20;  
 
VISTI gli obiettivi dell’Università degli Studi di Bergamo nell’ambito della diffusione dell’offerta formativa per 
l’attrazione di studenti di Bergamo, provincia e province limitrofe;  
  
VALUTATO che per la divulgazione dell’offerta formativa dell’Ateneo si ritiene utile la partecipazione a giornate, 
fiere e incontri di orientamento che, nel 2021, si svolgeranno prevalentemente in modalità online; 
 
RITENUTO, quindi, necessario convertire alcune riprese video per renderle fruibili nell’ambito degli eventi digitali 
cui l’università parteciperà a gennaio 2021; 

 
VISTO il preventivo n. 12/2020/vp (ns. prot. in entrata 165831/X/4 del 16/10/2020) pervenuto dall’operatore 
VIDEOPRODUZIONI di Colombi Alice (Via dei Platani 35, 24060, Cenate Sopra, BG, PI 03168610164, codice fiscale 
CLMLCA68R54I628J) che propone 1 conversione da PRORES in H624 delle registrazioni video di immagini di 
alcune sedi universitarie al costo di €140,00 (iva al 22% esclusa); 
 
RITENUTO il preventivo congruo e ragionevole nonché confacente alle esigenze dell’amministrazione; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Delegato del Rettore per l’Orientamento Universitario di                                          
Ateneo; 

 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare il servizio di 1 conversione da PRORES in H624 delle registrazioni video di immagini di alcune 
sedi universitarie al costo di €140,00 (iva al 22% esclusa) all’operatore VIDEOPRODUZIONI di Colombi Alice 
(Via dei Platani 35, 24060, Cenate Sopra, BG, PI 03168610164, codice fiscale CLMLCA68R54I628J);  
 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 170.08 (IVA al 22% inclusa) al conto CA.04.41.04.03 
ORIENTAMENTO20 esercizio 2020 a favore di VIDEOPRODUZIONI di Colombi Alice (Via dei Platani 35, 24060, 
Cenate Sopra, BG, PI 03168610164, codice fiscale CLMLCA68R54I628J); 

 



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 271/272/273  e-mail: orientamento@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

3. di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della 
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 L. 136/2010, nonché a seguito dell’esito positivo 
degli accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (Regolarità contributiva a mezzo 
DURC e art. 48 bis D.P.R. 602/1973); 

 
4. di pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Università 

nella Sezione “Amministrazione Trasparente - Provvedimenti” ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 14.03.2013 n. 
33; 

 
5. di pubblicare altresì i dati richiesti ai fini dell’adempimento di cui all’art. 1 comma 32 della L. 190/2012 

nella Sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Università. 
 

 
 

Bergamo, 23/12/2020 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ORIENTAMENTO 
E PROGRAMMI INTERNAZIONALI 

 (Dott.ssa Elena Gotti) 
                 
                                                                                 Dott.ssa Elena Gotti  
 

     Documento firmato digitalmente  
     ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 

 
 
 
 
 

 


		2020-12-23T17:03:42+0100
	IT
	Elena Gotti




